
           

         

             

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione. it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE 

DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 

ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 

 
 

All’Albo online 

Al Sito Web 

Agli Atti Scuola 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO N. 30 DI CONFERIMENTO INCARICHI AL PERSONALE COINVOLTO 

NEL Progetto relativo al Bando D.D. 3331 05/10/2023 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione e formazione”, nel quadro del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la 

Scuola Azione A.1 “CinemaScuola LAB– Secondarie I e II grado”. 

 

Titolo: “Una giornata particolare a Vico del Gargano” 

CUP: G61I24000310001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n°  241  "Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  

diritto  di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii;   

Visto  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n°  275,  concernente  il  Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;   

Visto la  legge  15  marzo  1997  n°  59,  concernente  "Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di  compiti  

alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

Amministrativa";   

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recente " Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche " e ss.mm.ii;   

Vista la legge 13 luglio 2015, n° 107 "Riforma del sistema nazionale di Istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti";   

Visto il  Decreto  Interministeriale  n°  129  del  28  agosto  2018  "  Regolamento  recante  istruzioni  generali  

sulla gestione  amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13.07.2015, n° 107;   

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

Acquisito il CUP: G61I24000310001; 

Viste le delibere degli OO.CC. d’Istituto per l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2022/2025;   

Vista la delibera n. 4 e verbale n.2 del 13.01.2025 del Consiglio di Istituto per l’approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

Visto il Bando prot. n. 3331 del 05/10/2023 - Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione - A.1.1 

“CinemaScuola LAB – azione destinata alle scuole Secondarie I e II grado”; 

Vista la candidatura presentata in data 11/01/2024 con prot. 179; 

Visto il decreto del Ministero della Cultura – Direzione Generale Cinema e Audiovisivo prot. n. 2961 del 

27/08/2024 di approvazione delle graduatorie di assegnazione dei contributi; 

Vista l’accettazione della richiesta di finanziamento assunta al prot. 6633 del 28/09/2024; 

Vista l’assunzione in bilancio con decreto n.165 prot. 7432 del 2/10/2024 pari data con l’accensione di una 

nuova scheda finanziaria del Programma Annuale del 2024 conto Spese P02/38 intestata a “Piano Nazionale 

Cinema e Immagini per la Scuola Azione A.1.1 CinemaScuola LAB– Secondarie I e II grado – “Una giornata 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




           

         

             

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione. it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE 

DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 

ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 

 
 

particolare a Vico del Gargano” e all’accertamento in entrata della somma di euro 44.000,00 

(quarantaquattromila) con imputazione all’aggregato 03/06/25 "Bando CinemaScuola LAB– Secondarie I e II 

grado – Una giornata particolare a Vico del Gargano” per una somma pari a 44.000,00 €; 

Vista la disseminazione iniziale del progetto con prot. 7453 del 25/10/2024; 

Visto il decreto n. 166 prot.7454 del 25/10/2024 di assunzione di incarico RUP del Dirigente scolastico prof.ssa 

Maria Carmela Taronna; 

Viste le macrovoci di spesa comprendenti: 

 Spese di Coordinamento scientifico e progettazione; 

 Spese di segreteria e di gestione delle attività di progetto; 

 Spese per Attività di consulenza e di collaborazioni per la didattica; 

Considerato che le attività si svolgeranno prevalentemente in orario extra-scolastico; 

Considerata la necessità di affidare ad un assistente amministrativo e ad un collaboratore scolastico incarichi 

di supporto indispensabili per l’attuazione del progetto relativo al Bando D.D. 3331 05/10/2023 “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”, nel quadro del Piano 

Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola Azione A.1.1 “CinemaScuola LAB– Secondarie I e II grado” dal 

titolo “Una giornata particolare a Vico del Gargano”; 

Considerata la necessità di affidare l’incarico di tutor ai docenti che svolgono attività di consulenza e 

collaborazione per la didattica per la corretta realizzazione del progetto in oggetto; 

Considerata la necessità di affidare l’incarico al docente che svolge attività di progettazione indispensabile per 

l’attuazione del progetto relativo al Bando D.D. 3331 05/10/2023 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo 

come oggetto e strumento di educazione e formazione”, nel quadro del Piano Nazionale Cinema e Immagini per 

la Scuola Azione A.1.1 “CinemaScuola LAB– Secondarie I e II grado” dal titolo “Una giornata particolare a 

Vico del Gargano”; 

Vista la necessità di affidare l’incarico di gestione amministrativo-contabile al Direttore S.G.A., per lo 

svolgimento delle attività di competenza, indispensabili per l’attuazione del progetto relativo al Bando D.D. 

3331 05/10/2023 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione”, nel quadro del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola Azione A.1.1 “CinemaScuola 

LAB– Secondarie I e II grado” dal titolo “Una giornata particolare a Vico del Gargano”; 

Vista la disponibilità espressa dal personale coinvolto; 

Visto il CCNL comparto Istruzione e Ricerca relativo al triennio 2019/2021 del 18/01/2024; 

Vista l’ipotesi di contratto integrativo di istituto a.s. 2024/25 approvata e inviata ai Revisori dei conti in data 

28/12/2024 con prot. 9470/2024; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 L’attribuzione degli incarichi come di seguito indicati: 

 

Attività di progettazione 

Nome E Cognome Ore Attribuite Ruolo Compenso Lordo Stato 

CATERINA FIORENTINO 78 Docente 1.992,12€ 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione. it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE 

DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 

ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 

 
 

Supporto alla gestione delle attività di progetto 

Nome E Cognome Ore Attribuite Ruolo Compenso Lordo 

Stato 

IACOVELLI ROBERTA 43 Dsga 1.161,00€ 

CICCOMASCOLO GIULIA 21 Assistente 

Amministrativo 
444,57€ 

MANICONE MARIA 

MICHELA 

21 Collaboratore 

Scolastico 
383,25€ 

 

Attività di consulenza e di collaborazioni per la didattica 

Nome E Cognome Ore Attribuite Ruolo Compenso Lordo 

Stato 

PETROSINO RACHELE 40 Docente Tutor 1.021,60€ 

DI STOLFO PASQUALE 40 Docente Tutor 1.021,60€ 

COPPOLECCHIA

 FILOMENA ANNA 

40 Docente Tutor 1.021,60€ 

BOCCHETTI MICHELE 40 Docente Tutor 1.021,60€ 

DEL DUCA GRAZIA 40 Docente Tutor 1.021,60€ 

DI NUNZIO  GIADA 40 Docente Tutor 1.021,60€ 

DAMIANI ISABELLA 40 Docente Tutor 1.021,60€ 

 
 

Art.3 Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, come da timesheet consegnato 

al termine delle attività e dietro presentazione della relazione finale inerente la stessa attività progettuale svolta. 

 

Art.4 Il compenso spettante sarà corrisposto al termine delle attività progettuali secondo disponibilità finanziaria 

relativa al progetto in epigrafe al termine della procedura di rendicontazione del progetto stesso prevista dal 

superiore Ministero. 

 

Art.5 Di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il D.S. prof.ssa Maria Carmela 

TARONNA, così come previsto dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina.  

 

Si rinvia a successivi atti per quanto non determinato nel presente provvedimento. 
 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Istituto, su Amministrazione Trasparente e sul sito 

dell’Istituzione scolastica. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Carmela Taronna  
Firmato digitalmente 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/

		2025-02-13T12:00:10+0100
	TRNMCR62L58L842N




